
公益社団法人大分市シルバー人材センター 

大分市金池町３丁目２番３号 

 097-538-5575/FAX.097-538-5576 

http://oita.o-sjc.com/ 

事務局だより 
理念《自主・自立・共働・共助》 
                             平 成 ２ 7 年 6 月 号        

（発行日 平成２7 年 5 月２5 日） 

 

見上げれば眩しい日差しは、早くも初夏の雰囲気が漂ってきました。事務局には、剪定、除草を中
心に徐々に受注電話が増えてまいりました。会員の皆様も額に汗してご活躍のことと存じます。 
 さて、６月は会員皆様が一堂に会して、シルバー人材センターの事業や決算をご審議いただく「定
時総会」が開催されます。多くの皆様のご参加をお待ち致しております。 
 季節の変わり目となり、体調を崩しやすい気候となりました。お体の管理には充分ご注意ください。 
 
 
 
  この度佐藤さんの後任事務局長として着任しました幸野正市と申します。どうぞよろしくお願いいたし
ます。幸野は「ゆきの」で「こうの」ではありません。出身地の坂ノ市地区では「ゆきの」が普通のようで
す。 
 私は三十六年間市役所に在職し一昨年に退職しましてこの二年間は市民相談室で市民の皆様
の様々な悩みの相談を受けるという業務に携わってきました。相談といっても悩みの聞き役に徹して安
堵していただくというのがもっぱらです。市役所生活の思い出としては、何といっても平成の大合併とい
われた大分市、旧佐賀関町そして旧野津原町との合併事務そして引き続いて二順目国体であるチャ
レンジおおいた国体の大分市事務局で準備作業を進めてきたことがあげられます。特に国体では会
場周辺の案内用の旗の設置管理をシルバーの会員さんにお願いし、台風の接近が重なった時には
迅速に対応していたただいたことは今でも鮮明に覚えております。大変お世話になりました。 
 さて、これからは事務局長として微力ではありますが当センターの事務局の職員と心を一つに会員
皆様の就労機会の拡大と安定就労という目標の達成に向けて誠心誠意取り組まねばならないと強
い決意をしているところでございます。しかしながら、まだまだ右も左も分かりません。会員皆様方の温
かいご協力のもとに進めてまいりたいと考えておりますのでどうぞよろしくお願いいたします。 
 
 

 

平成２7 年度定時総会を下記のとおり開催いたします。定時総会は２６年度事業実績や収支決

算等をご審議いただく重要な会議となります。一人でも多くの会員さんのご出席をお待ちしております。 

１．日 時：平成２７年６月１９日（金） 受付 ９：００～ / 開会 ９：４５～ 

２．場 所：コンパルホール  文化ホール：大分市府内町１丁目５番３８号      

 

※ 総会のご案内文書等は６月上旬に班長さんを通じて送付致します。 

※ 駐車場は台数に制限がございますので、なるべく乗り合わせ、もしくは公共交通機関をご利用い

ただくようお願い致します（会場へのお問い合わせはご遠慮ください） 
 

 

 

   シルバーの年会費(1,500 円)及び互助会費(500 円)の納入期限が５月末になっていますので、 

 お近くの大分銀行よりお振込み下さい。 

 

 

 

 

 

  先月号でもお知らせいたしましたが、５月７日より高城から金池に事務所を移転いたしました。 

  数に限りはありますが、駐車場もございますので、お車での来所も可能となっています。 

 電話、FAX 番号が変わりましたので、ご連絡、FAX での送付に際しましてはご注意ください。 

 

 

住所  〒870-0026 

大分市金池町 

３丁目２番３号 

電話  097-538-5575 

（8：30～17：00） 

ＦＡＸ 097-538-5576 

 

 

 
 
 
   連休の間に事務所を引っ越しましてまだまだ落ち着かない日々が続いており会員の皆様には 
  何かと迷惑をおかけしており申し訳なく思っております。 
   手狭な高城事務所から比較的スペースのある事務室に移転しましたことからカウンターの前に 
  ミーティングテーブルを配置しまして職員との相談も余裕をもってできるようにしました。しかしながら、 
  お越しになられた会員の方から窓口対応の不手際の指摘を頂きましたことは事務局を預かる者と 
  いたしまして痛恨の極みでございます。今後は職員一同窓口での迅速な対応を心掛け会員皆様 
  との緊密なコミュニケーションに努めてまいりますのでよろしくお願いいたします。 
 
                          大分市シルバー人材センター事務局長 幸野 正市 
 
 
 
   ３月３１日付で、剪定３，４地区担当他をしていました植木主任が退職いたしました。後任として 
  麻生主任が引き続き業務を行いますので、今後ともよろしくお願いいたします。 

                   

 

 

  以下の就業について会員さんを募集しています。詳細は、担当 宗岡（むなおか）まで 

 

 ◎草刈部会 安全作業講習会 

該当者に草刈講習会のご案内をお送りしていますので、日程等よく確認の上、講習

の参加をお願いいたします。 

※問い合わせ：事務局 木村・宗岡・上西 

就業先 場所 就業内容 時間 備考 

㈱湖月下郡店 片島 駐車場案内 ①8：30～15：00  ②15：00～21：00 

①②及び曜日問わずシフト制 

年齢 68 歳までの男性 

行事日程のお知らせ  

事務所が移転しました 

平成２7年度 定時総会のご案内 

 

担当職員が変わりました 

道標 

事務局長着任のあいさつ 

 

センターでの窓口対応について 

会費の納入期限について 

就業募集 

道標 


